
Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 201348 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇAÄO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013020600048

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 15, DE 30 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287,
de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Apostilar as alterações nas situações funcionais dos servidores relacionados no anexo desta portaria, a partir da data de
31/12/2012, em razão da reestruturação da Procuradoria Regional da República da 1ª Região estabelecida pela Portaria PGR nº 811 de 27 de
dezembro de 2012.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO

ANEXO

NOME M AT. VÍNCULO SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Ret. Descrição do Encar-

go
Origem do Encar-
go

Ret. Descrição do Encar-
go

Origem do Encargo

MARISTER PERES DE ASSIS 23337-4 Quadro FC-02 Chefe Substituto Serviço Médico
Plan-Assiste

FC-01 Chefe Substituto Setor de Atendi-
mento do Plan-As-
siste

SOLANGE DE LIMA SIMIANER 5154-3 Quadro FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Análise
e Estatística

FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Estatísti-
ca

GERALDO ANTONIO LOPES 7890-5 Quadro FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Suporte
e Atendimento ao
Usuário

FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Atendi-
mento ao Usuário

JOSÉ MAURÍCIO FERNANDES ME-
DEIROS

17177-8 Quadro FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Desen-
volvimento de Sis-
temas

FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Desen-
volvimento e Manu-
tenção de Sistemas

IRANDIR PEREIRA DA COSTA 20805-1 Quadro FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Redes FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Rede e
Infraestrutura

LUIS DE OLIVEIRA DA SILVA 6161-1 Quadro FC-02 Chefe Substituto Seção de Protocolo
da Coordenadoria
Jurídica

FC-01 Chefe Substituto Setor de Protocolo
Administrativo

CARLOS EDUARDO LEAL DOS SAN-
TO S

22002-7 Quadro FC-02 Chefe Substituto Seção de Registro
Funcional

FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Registro
e Acompanhamento
Funcional

JOSÉ LEANDRO DIAS MENDES 23976-3 Quadro FC-01 Chefe Substituto Setor de Estágio FC-02 Chefe Substituto Seção de Estágio

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo

23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de

2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 135 - Exonerar, a pedido, a partir de 31 de janeiro de 2013,
RAFAEL LIMA FREIRE, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, matrícula nº 17286, do cargo em comissão de Assessor Nível
II, CC-2, da 2ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 16, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio
de 2011, e no inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de no-
vembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU
nº 287, de 12 de junho de 2007,resolve:

Art. 1º Declarar vaga a função de confiança de Secretário -
Nível II, FC-02, do Gabinete do Procurador Regional da República

Dr. Osnir Belice (GABPRR38) em razão do falecimento da titular da
função, a servidora REGINA CÉLIA ALVES DE VASCONCELOS,
ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo, matrícula MPF
nº 3697-8, a partir de 29 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIAS DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 77 e 79, caput, e seu parágrafo único, da Lei Com-
plementar nº 75/93, e de conformidade com o Ato nº 02, de
09.06.2009,resolve:

Nº 5 - DESIGNAR o Promotor de Justiça, Dr. Marcos Antônio Julião,
para exercer as funções de Ministério Público Eleitoral junto ao Juízo
da 13ª Zona Eleitoral, a partir de 31 de janeiro do corrente ano.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 77 e 79, caput, e seu parágrafo único, da Lei Com-
plementar nº 75/93, e de conformidade com o Ato nº 02, de
09.06.2009,resolve:

Nº 6 - DESIGNAR o Promotor de Justiça, Dr. Sérgio Eduardo Cor-
reia Costa Gomide, para exercer as funções de Ministério Público
Eleitoral junto ao Juízo da 18ª Zona Eleitoral, a partir de 31 de
janeiro do corrente ano.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 77 e 79, caput, e seu parágrafo único, da Lei Com-
plementar nº 75/93, e de conformidade com o Ato nº 02, de
09.06.2009,resolve:

Nº 7 - DESIGNAR o Promotor de Justiça, Dr. Alberto Tadashi Hon-
da, para exercer as funções de Ministério Público Eleitoral junto ao
Juízo da 19ª Zona Eleitoral, a partir de 31 de janeiro do corrente
ano.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 77 e 79, caput, e seu parágrafo único, da Lei Com-
plementar nº 75/93, e de conformidade com o Ato nº 02, de
09.06.2009,resolve:

Nº 8 - DESIGNAR a Promotora de Justiça, Dra. Jaqueline Ferreira
Gontijo, para exercer as funções de Ministério Público Eleitoral junto
ao Juízo da 20ª Zona Eleitoral, a partir de 31 de janeiro do corrente
ano.

RENATO BRILL DE GÓES

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 17, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 727, de 22 de de-
zembro de 2011, resolve:

Exonerar, a partir de 31/12/2012, JOSÉ RUBENS BOZA
NEGRÃO, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula nº
9716-1, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do
quadro desta Procuradoria Regional da República da 3ª Região, no
Gabinete do Exmo. Procurador Regional da República Dr. OSMAR
JOSÉ DA SILVA.

MÔNICA NICIDA GARCIA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 29, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria PGR nº 591,
de 20 de novembro de 2008, e a Portaria PGR nº 382, de 13 de julho
de 2011, considerando ainda a Portaria PGR nº 811, de 27 de de-
zembro de 2012, resolve:

Designar a servidora LUCIANA PADILHA, Técnico Ad-
ministrativo, matrícula nº 14.957-8, para a função de substituta even-
tual do Assessor-Chefe - Nível II, CC-02, da Assessoria de Pla-
nejamento e Gestão Estratégica, do Gabinete do Procurador-Chefe
Regional da Procuradoria Regional da República da 4ª Região.

JOÃO CARLOS DE CARVALHO ROCHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA N° 6, DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A PROCURADORA REGIONAL ELEITORAL NO ESTA-
DO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, com
fundamento nos artigos 78 e 79, parágrafo único, da Lei Comple-
mentar n.º 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o que consta da
Resolução Conjunta n.º 001/2008-PRE-PGJ, de 2 de junho de 2008, e
da Portaria n.° 080/2013-PGJ, de 22 de janeiro de 2013, resolve:

Designar o Promotor de Justiça EDUARDO FONTICIELHA
DE ROSE, para exercer as funções de Promotor de Justiça Eleitoral
perante a 25ª Zona Eleitoral (Iguatemi/MS), a partir de 23/01/2013,
durante o período de licença para tratamento de saúde em pessoa da
família do titular;

DANILCE VANESSA ARTE ORTIZ CAMY

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 66, DE 31 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei
Complementar nº 75/93, e tendo em vista o contido na Portaria nº
737/03, de 26 de novembro de 2003, publicada no DOU de 01/12/03,
do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral da República, e con-
siderando férias do titular e licença-saúde do substituto, resolve:

Designar o procurador da República Alexandre Melz Nardes,
para exercer a chefia da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, no período de 1º a dezessete de fevereiro de 2013.

ALESSANDRO JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 68, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições conferidas pelo art. 106 e incisos do Regimento
Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº
591, de 20 de novembro de 2008), considerando o contido no Ofício
nº 106/2013SP/PRM-PR da PRM Foz do Iguaçu, resolve:

Prorrogar, até o dia 20 de fevereiro de 2013, o período
previsto na Portaria 538/2012, publicada no DOU-2 de 01/08/2012,
que designou os Procuradores da República Alexandre Collares Bar-
bosa e Andréia Pistono Vitalino, para responderem como titular e
substituta, respectivamente, sem prejuízo de suas atribuições insti-
tucionais, pela Coordenação Administrativa da Procuradoria da Re-
pública em Foz do Iguaçu.

ALEXANDRE MELZ NARDES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 126, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, considerando o teor da decisão da 2ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal,
datada de 17 de dezembro de 2012, resolve:

I - Designar o Procurador da República SVAMER ADRIA-
NO CORDEIRO, lotado na Procuradoria da República no Município
de São José do Rio Preto, e, nas suas férias e demais impedimentos,
o Procurador que o substituir, para oficiar nos autos n° 0003871-
19.2009.403.6106, em trâmite perante a 2ª Vara Federal da Subseção
Judiciária de São José do Rio Preto;

II - Determinar sejam remetidos os presentes autos à Pro-
curadoria da República no Município de São José do Rio Preto, para
registro e encaminhamento ao Procurador da República designado,
bem como seja remetida cópia da presente Portaria ao Procurador da
República anteriormente responsável pelo feito.

ANAMARA OSÓRIO SILVA


